

Bestyrelsens beretning 2023

Endnu et år med en masse aktivitet i klubben - Vi har I år bl.a. fået ny foye og nyt sekretariat. Der er kommet nye forpagtere til Golfcaféen, og så har vi forsøgt at få etableret en ny green på syd 8. Alt dette er kun noget af det der er sket i året.

Det lyder alt sammen meget godt, men sædvanen tro, fristes man til at sige, så er der også enkelte hår i suppen fordi...

Vejret skulle igen vise sig fra den svære side – tørken ramte i maj og fortsatte ind i juni, og selvom vi golfspillere gerne vil have godt vejr at spille i, ja så udfordrer det samtidig vores ambition for niveauet af banens kvalitet – et rigtigt tveægget sværd.

Vi måtte også konstatere at medlemstallet faldt, og igen er under 1.000 stk.

Vi har med indgangen til sæsonen 2024 måttet sige farvel til Rie der efter 8 års tro tjeneste har søgt nye udfordringer. Vi vil derfor gerne fra bestyrelsens side sige tak til Rie for indsatsen gennem alle disse år, og ønske god vind i det nye virke.

I det følgende vil vi i bestyrelsen gennemgå året 2023, herunder en status på de 3 primære fokuspunkter vi havde for sæsonen – flere kvinder til golf, høj banekvalitet og en forbedret kommunikation i form af ny hjemmeside og en øget aktivitet på Facebook.



Medlemmer:

Det er igen blev hverdag på medlemssiden, og antallet af medlemmer var pr. 31/12-2022 faldet fra 1.047 stk. (ved indgangen til året) til 994 stk. Det er omtrent det samme antal som ved udgangen af 2019. Dermed står vi nu som vi gjorde før Corona-tiden. Om det er effekten af inflationen, andre interesser, eller noget helt andet - det skal vi nu have samlet op på, så vi bedst muligt kan imødekomme udfordringen.

Vi erfarer desværre, at nogle af udmeldingerne er begrundet i manglende spillemakkere. Som klub værdsætter vi fællesskabet, og det sociale aspekt af golf spillet – næsten i lige så høj grad som konkurrencen. Derfor opfordrer vi til, at vi er opmærksomme på hinanden, og viser åbenhed sådan at når vi spotter en der ikke har en makker at spille med, så inviter dem med ud i jeres bold – det skaber nye fællesskaber, større tilfredshed og forhåbentligt bliver vores golfoplevelse beriget.

Rekruttering af nye medlemmer er derfor vigtigt, men i særdeleshed også fastholdelse af de nuværende medlemmer. Det er noget vi alle kan hjælpe til med, og har en forpligtelse til at hjælpe med, da det er gavner os alle. Hvordan kan vi så hjælpe – det kan vi ved at få nye medlemmer med ud i klubben – hvor skal vi finde de nye medlemmer – det skal vi i vores nære netværk (børn, børnebørn, venner etc.), og så kan vi sørge for at nye såvel som nuværende medlemmer får en god oplevelse når de er i klubben, og dermed får lyst til at være en del af fællesskabet – for fællesskab er det der har bygget foreningen, men også det der skal sikre at den overlever.

For at skaffe flere medlemmer har vi i bestyrelsen besluttet, at vi gentager succes'en "Kvinder og Golf – så I må meget gerne prikke til eventuelle emner, og fortælle dem om hvad de kan glæde sig til. Forløbet involverer ud over golfen også lidt godt at spise og andre aktiviteter, så de kommer med i et fællesskab fra dag ét – vi vil i 2024 forsøge om vi kan få lov at lave et tilsvarende forløb for mænd.

Vi vil i år forsøge med nogle mindre og målrettede turneringer, hvor vi sætter noget op for nogle af de grupper, som vi erfarer ikke får spillet så meget, det kan forhåbentligt også være med til at få dem ud at spille noget mere, og går det rigtig godt, kan det være at de finder fremtidige spillemakkere her. Det er også muligt at vi laver en turnering hvor et medlem skal invitere et ikke medlem med.

Vi har søgt DGU, og er blevet udvalgt som én af ti klubber der får mulighed for at ansætte en børne- og unge koordinator. I Hjørring har vi ansat Helle Kristensen, der tidligere har været en stor del af juniorudvalget i Hjørring Golfklub. Hun er klar til at give den "en skalle" igen, og vi håber på, at vi igen kan løfte juniorafdelingen med 20 stk. Statistikken viser at 2 nye juniorer genererer 1 nyt seniormedlem, så det er vigtigt at vi får de unge i gang.

Vi har på opfordringen fra sidste år forsøgt at komme med mere information løbende på Facebook og fået udarbejdet en ny hjemmeside. Vi håber at I har oplevet en øget aktivitet på Facebook og deraf en øget information – vi kan helt sikkert fortsat blive bedre, men Rom blev heller ikke bygget på en dag. Vi synes selv vi har fået bygget en ny god hjemmeside, og at den er lettere at finde rundt i, end den gamle hvilket var en del af formålet.

Golf Cafeen:

Camilla og Thomas (Topholt og Andersen) overtog fra 1/4 forpagtningen af golfcaféen efter Pernille og Jens, der stoppede med udgangen af 2022. De har formået at sætte deres eget præg, og identitet på tingene. Vi er glade for samarbejdet, og ser frem til at fortsætte det i 2024.

Banen:

Det var vores klare ambition, at banen så hurtigt som muligt skulle stå i samme gode stand, som den gjorde i slutningen af sæsonen 2022. Dvs. med bløde greens, der alt efter klipningen også kunne blive hurtige, og flotte grønne teesteder. Det må vi erkende, at det ikke helt blev tilfældet. Kort inde i sæsonen ramte tørken, og da den periode endte, blev den erstattet af den vådeste juli længe. Det udfordrede vores ambitioner, da eget vand fra søerne ikke var nok til at dække banens behov. Banens stand har stor indflydelse på den golfoplevelse vi har. Det er for alle ønskværdigt at holde så højt niveau som muligt – hvilket vi også bestræber os på. Overordnet set synes vi at kvaliteten var bedre i 2023 end i 2022. Den trend sigter vi efter at fortsætte her i 2024.

I 2024 skal bunkerarbejdet afsluttes med udskiftning af sand på de sidste bunkers på Nord, det er den sidste del af dette projekt.

Projektet med lukningen af den ene bunker på øst 5 skulle til sæsonstart også være tilendebragt, og forhåbentligt vil det hul blive bare lidt lettere at spille.

I 2024 vil vi fortsat arbejde på at holde et godt helhedsindtryk af klub og bane, hvilket i frivillige er en stor del af. Hvad enten det er hushåndværkerne, blomsterpigerne eller andre der tager en tørn, så betyder det utrolig meget for klubben. En del af helhedsindtrykket er ligeledes hvordan banen tager sig ud, når vi som medlemmer forlader teesteder eller greens – og her er det vigtigt at vi husker at rette nedslagsmærker og plante nye frø, hvis der på teestedet er stillet sand og frø ud til reparation.

Vi vil også i 2024, undersøge mulighederne for robotklipping på noget af banen, hvilket andre klubber har indført med succes. Det er den vej vi forventer det vil gå i fremtiden, og det skal vi selvfølgelig følge med i. Vi vil gøre brug af de erfaringer man har fra andre klubber, og undersøge hvad det økonomiske perspektiv er heri.

Som nævnt i indledningen blev der i 2023 plantet ny green på syd 8. Det ser pt. desværre ud til, at den må sås om. Det er vi selvfølgelig enormt trætte af både som bestyrelse, men også som medlemmer og spillere. Så snart vi har ny status på denne melder vi selvfølgelig ud herpå.

I samarbejde med én af klubbens sponsorer blev der i år også etableret lade-standere, noget vi også som klub skal kunne imødekomme med den trend der er på bilmarkedet.

Turneringer:

744 deltagere har der været i årets klubturneringer i 2023 – det er fordelt ud over 12 matche – svarende til 62 deltagere i snit. Antal deltagere til hver enkelt match spænder fra 30 til 112, hvor det er Golf Caféens Grønlangkålsmatch der er topscorer.

Årets turneringer startede den 25. marts med "sæsonstartsturneringen" der var 48 frivillige der mødte op, og gav en hånd med – og derefter en lille match på syd. Det blev en god dag, hvor der blev udrettet en del.

Påsketurneringen i samarbejde med Restaurant Svanelunden – tiltrak hele 67 spillere fordelt på 3 rækker. Vinderscores var alle lig eller bedre end handicappet.

Den 29. maj blev der afviklet Nordjyske Bank/pinseturneringen med 56 deltagere, hvilket var en forbedring ift. året før – også har var vinderscores bedre eller lig handicappet.



Den 20. august blev Proens turnering afviklet. En af årets bedst besøgte matcher – der var således 90 M/K til start. Alle vindere måtte spille bedre end deres handicap.

September blev en stor måned hvad angår klubmatcher. Den 1. september var der Pro/Am med 56 deltagere og den 9.-10. september klubmesterskaber – Vi ønsker stort tillykke til alle de nye klubmestre. Vi havde et lidt nyt format på klubmesterskabet, og i år blev der samlet i alt 58 deltagere, hvilket er 11 mere end året før – dejligt, men der er bestemt også plads til flere. Den 24. september var juniorudvalget vært ved årets generationsmatch, hvor der var 62 deltagere hvilket også var rigtig flot.

Donations- og hjælpermatchen blev afholdt 1. oktober, og deltagerantallet var stort set det samme som til opstartsmatchen i marts. Tirsdag i uge 42 blev den traditionsrige VIP42 afholdt, hvor der altid er mange deltagere – i alt havde 62 fundet vej i 2023.

I november blev grønlangkålsmatchen afholdt, og det med 112 deltagere hvilket er meget flot. Det er fortsat et stort tilløbsstykke.

En stor tak, til alle der har bakket op og deltaget, tak til frivillige og selvfølgelig en tak til sponsorerne.

Udvalg og frivillige:

Fra bestyrelsens side, vil vi gerne sige en stor tak til de udvalg og til de mange dedikerede frivillige der ligger et kæmpe engagement i klubben. Jeres bidrag kan vi ikke være foruden – I er med til at skabe et godt sted og gode rammer for alle os medlemmer -så tak for det.

Kristian Rask fra Danbolig har ligesom tidligere år sørget for, at vi kan give lidt tilbage til jer frivillige. Det har han i form af et gavekort til caféen – derfor en stor tak til Kristian for at støtte vores frivillige i Hjørring Golfklub så vi kan påskønne deres indsats.

Vi håber at lige så mange har lyst til at tage en tårn i 2024 – det vil betyde meget for os.

Sponsorer:

I en forening som vores er vi, ud over at være afhængige af frivillige og udvalg, også afhængige af økonomisk støtte fra sponsorer. Vi er derfor meget taknemmelige for de mange sponsorer vi har, som er med til at sikre den kvalitet vi kan levere overfor medlemmer og gæster. Derfor vil vi også gerne gøre hvad vi kan for at sponsorerne får noget igen, ud over eksponering. Det sker bl.a. ved en årlig match - som i år blev afviklet i juni måned.

En stor tak skal derfor lyde til vores sponsorer for deres støtte og bidrag til klubben, det kunne vi ikke være foruden.

Regnskab 2023 og budget 2024:

Overskuddet for 2023 blev på 99.647 kr. hvilket er 130.000 kr. mindre end hvad vi budgetterede med. Årsagen hertil skal overordnet set findes på indtægtssiden, hvor der kom knap 180.000 kr. mindre ind end hvad vi havde budgetteret – heraf størstedelen på kontingenterne. Udgifterne blev som budgetteret mens renterne blev noget større, hvilket bl.a. skyldtes, at vi måtte stå med finansieringen på kassekrediten længere tid end ventet, men også de stigende renter er årsag hertil.

For 2024 ventes et overskud på 166.000 kr. hvilket vi forventer at kunne holde. Vi skal have øget greenfee indtægten og kontingentet lidt, hvilket dog også skulle være muligt.

Afslutning:

Der er for 2023 leveret et fornuftigt resultat, som bliver gennemgået herefter. Det er dog fortsat udfordringerne at drive golfklub på det økonomiske plan, og med en øget konkurrence fra andre sportsgrene som eksempelvis Padel, er en stor opgave derfor fortsat at fastholde og tiltrække medlemmer – det er vi meget bevidste om i bestyrelsen, men vi får også brug for jeres hjælp til at finde nye medlemmer.

Vi er som nævnt heldige med de mange frivillige der fortsat giver en hånd med i klubben, og det er vigtigt for klubben at I fortsætter det gode arbejde. Skulle det være muligt så er det bestemt også tilladt at hverve nye frivillige.

En stor tak skal derfor lyde til alle frivillige, ansatte og sponsorer i golfklubben for indsatsen i 2023 og med disse ord takker vi for sæsonen 2023 og ønsker alle en god og sjov sæson i 2024.

På bestyrelsens vegne
Anders Torp
Bestyrelsesformand